
 

Cig: 7815357C9C 

Determina  Direttoriale n. 296 del 22-12-2023 
 

 

Oggetto: Regolarizzazione incassi afferenti i finanziamenti PAR GOL, Osservatorio del Mercato del 

Lavoro e Formazione degli operatori dei CPI in modalità MOOC  

Il Responsabile Amministrativo e del Personale 

- Visto lo Statuto del Centro; 

- Vista la L. R. n.10 del 15/05/2000 della Regione Siciliana;  

- Vista la delibera n. 44 di nomina  quale nuovo Direttore dell’Ente il Dr. Fabio Marino, Dirigente 

della Regione Siciliana, con decorrenza dal 03-01-2022 ; 

- Vista l’accettazione dell’incarico del Dott. Fabio Marino;  

- Vista la delibera n° 5 del 18-02-2019; 

- Visto il verbale  n° 189 del 27-11-2023 dell’Assemblea dei Soci, con il quale è stata 

approvata la variazione n 2 al  bilancio pluriennale di previsione esercizio 2023-2025; 

- Richiamata la convenzione del 07-07-2023 approvata con DDG n 1910 del 18-07-2023 per la 

Realizzazione, gestione, conduzione e assistenza tecnica di una piattaforma telematica 

destinata all'attuazione del PAR GOL della Regione Sicilia che consenta il rafforzamento 

delle attività dei Centri per l’Impiego mediante l’integrazione della piattaforma 

CIAPIWEB con un primo set di nuove funzionalità atte ad individuare i soggetti 

esecutori delle iniziative finanziate dal Programma GOL, che garantisca sia la 

cooperazione applicativa tra ì sistemi in uso (SILAV) che l'assistenza a tale nuove 

funzionalità attraverso un servizio di help desk professionale 

- Richiamata la convenzione del 19-12-2022 approvata con DDG n 3689 del 27-12-2022 per la 

Realizzazione dell’Osservatorio regionale del Mercato del Lavoro nell’ambito del Piano 

di rafforzamento regionale dei Centri per l’Impiego; 

- Richiamata la convenzione del 19-12-2022 approvata con DDG n 3688 del 27-12-2022 per la 

Realizzazione Formazione degli operatori dei CPI anche in modalità MOOC sul programma 

GOL e sulle politiche attive del lavoro; 

- Visti i provvisori di entrata emessi dall’istituto Tesoriere UNICREDIT afferenti i finanziamenti 

delle convenzioni sopra riportate : 

- Acquisiti i due nuovi vincoli, da parte dell’istituto tesoriere per quanto attiene i due nuovi 

finanziamenti, nello specifico 403 “ Osservatorio del Mercato del Lavoro”, e 404 “ Formazione 

dei CPI in modalità MOOC” ,  in seno al conto primario “Ente 9152107”    



- Accertata la disponibilità finanziaria in seno al bilancio provvisorio esercizio 2023; 

Propone 

1. La regolarizzazione dei provvisori di Entrata emessi dall’istituto tesoriere utilizzando i capitoli e 

gli accertamenti di seguito riportati  

 

Anno Accertamento  Finanziamento/ 

Vincolo 

Importo Debitore  Capitolo 

2023 113-2023 PAR GOL/ 401 72.590,00 Regione Siciliana 1050 

2023 114-2023 Oss. Mercato 

lavoro /403 

419.997,24 Regione Siciliana 1052 

2023 115-2023 Formazione 

CPI/ 404 

339.995,24 Regione Siciliana 1052 

 

2. Di impegnare, per l’esercizio in corso,  i relativi importi in seno ai finanziamenti “Osservatorio 

del mercato del Lavoro” e “ Formazione degli operatori dei CPI in modalità MOOC” necessari per 

l’avvio delle attività correlate,  

 

 

Il Responsabile Amministrativo e del personale 

F.D. Giovanni Guzzardo 

 

 

Il DIRETTORE 

DETERMINA 

1. di approvare la su richiamata proposta,  provvedendo  alla regolarizzazione delle Entrate, e contestuale 

impegno nei capitoli di spesa; 

- Nello specifico,  per quanto attiene al finanziamento “Formazione degli operatori CPI in modalità MOOC”, 

atteso che erano state previste nel bilancio esercizio 2023 Entrate e Spese per complessivi € 1.359.981,12, ( 

giusta convenzione del 19-12-2022), di impegnare per l’esercizio 2023 nei capitoli di spesa la somma 

complessiva di € 339.995,24  

Il Direttore del CIAPI    

 


